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Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı 
ve Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi, 
Prof. Dr. Ergin Çiftçi, menenjitin aşı ile ön-
lenebilir bir hastalık olduğunu anımsatarak, 
Meningokok B serotipine etkili yeni menenjit 

aşılarının ülkemize geleceği müjdesini verdi.

Meningokokun günümüzde en önemli menenjit etkeni ol-
duğuna dikkat çeken Çiftçi, bazı meningokok aşılarının ül-
kemize geldiğini belirterek “Fakat bu aşılar Meningokok B 
serotipine etkili değildir. Gelecekte B serotipine etkili ‘Yeni’ 
menenjit aşıları ülkemize gelecek” dedi. 

Menenjit B salgınını aşı durdurdu
Meningokokun farklı tipleri olduğunu ifade eden Çiftçi, has-
talığın tedavisinde aşının önemine dikkat çekti. Çiftçi, Prin-
ceton Üniversitesinde yaşanan menenjit B salgını vakasını 
anımsattı. Buna göre, üniversitede kısa sürede 8 menenjit B 
vakası görüldü. FDA, ülkede ruhsatlı olmayan menenjit B aşı-
sının kullanımına hemen izin verdi ve üniversite kampüsünün 
yüzde 91’ine (5.800 kişi) menenjit B aşısı yapıldı ardından 
salgın durdu. 
Sağlık Bakanlığı tarafından verilen bilgilere göre, menenjit 
vakalarının ülkemizde üçte iki oranında azaldığını ifade eden 
Çiftçi, Bakanlığın meningokok bakterisinin yol açtığı menen-
jite karşı aşının ulusal aşı takvimine alınması konusunda çalış-
ma yürüttüğünün bilindiğini sözlerine ekledi.

Erken tanı çok önemli
Çiftçi, meningokok (menenjit) erken tanı ve tedavisinin öne-
mine dikkat çekti. Bulguların süresinin uzun oluşunun hasta-
lığın akıbetini olumsuz etkileyeceğini vurgulayan Çiftçi, BOS 
temizlenmesi gecikmesinin hastalığın akıbetini olumsuz et-
kileyeceğini ve antibiyotik tedavisinin mümkün olan en kısa 
sürede başlanması gerektiğini söyledi. 

Meningokok belirtilerinin diğer hastalıklara çok benzediği-
ni ve bu nedenle tanı koymada geç kalınabileceğini belirten 
Çiftçi, “Menenjitte standart tedavi antibiyotiktir. Fakat tanıyı 
hemen koyamayabilirsiniz. Hastalık çok hızlı ilerlediği için 24 
saatte çocuğun ölümüne neden olabilir. Uygun tedavi verseniz 
bile hastaların yüzde onunu kaybetme riskiniz var çünkü has-
talık çok hızlı ilerliyor” diye konuştu.
Çiftçi, meningokoktan korunmak için hasta ile yakın teması 
olan tüm kişilere yaşından ve aşılama durumundan bağımsız 
olarak kemoprofilaksi önerildiğini belirterek şunları kaydetti:
“Aynı evde yaşayanlar, aynı kreş veya anaokuluna gidenler(son 
7 gün içinde), 
Hastanın solunum salgıları ile doğrudan temas eden /ağızdan 
ağza solunum, solunum salgılarını aspire etme, entubasyon 
yapma gibi) ve sağlık çalışanları dikkatli olmak zorundadır. 
Penisilin ile tedavi edilen menenjitli hasta da hastaneden çık-
madan önce profilaksi almalıdır.”
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